
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
Processo Administrativo Nº 024/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANDREIA MARIA DA SILVA MELO

Data de Publicação: 23/04/2024 12:12:35

24/04/2024 08:37:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL_PROCESSO 024.2024 - PE 007.2024 - AQUISIÇÃO DE VEICULO, MOTOCICLETAS E BICICLETAS.pdf foi 
adicionado ao processo.
24/04/2024 08:37:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL 024.2024 PREGÃO ELETRÔNICO 07.2024 AQUISIÇÃO DE VEICULO, MOTOCICLETAS E BICICLETAS (IPTU 
PREMIADO).pdf foi removido pelo condutor do processo.
30/04/2024 12:43:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PLANILHA ESTIMATIVA DE MÉDIA E COTAÇÕES.pdf foi adicionado ao processo.
02/05/2024 08:24:23    CADASTRO DE PROPOSTA    BIG MAGAZINE LTDA
02/05/2024 11:46:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BIG MAGAZINE LTDA
05/05/2024 10:10:22    CADASTRO DE PROPOSTA    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
07/05/2024 11:24:14    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
07/05/2024 11:58:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
07/05/2024 14:40:01    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
07/05/2024 15:41:24    CADASTRO DE PROPOSTA    FIORI VEICOLO S.A
07/05/2024 16:50:11    CADASTRO DE PROPOSTA    VIA SUL VEÍCULOS S/A
07/05/2024 17:24:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
07/05/2024 22:45:37    CADASTRO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
08/05/2024 09:01:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES LICITANTES! ESTAMOS INICIANDO A SESSÃO
08/05/2024 09:23:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
IREMOS INICIAR A FASE DOS LANCES
08/05/2024 09:42:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIG MAGAZINE LTDA adicionou o arquivo cc0da0cf26a9452cba8048d73f3b086b.pdf aos documentos 
complementares.
08/05/2024 09:42:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIG MAGAZINE LTDA adicionou o arquivo f68098dcb9424b60a4f4bb76aa227004.pdf aos documentos 
complementares.
08/05/2024 09:48:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
COM O FIM DA ETAPA DE LANCES SOLICITO QUE AS EMPRESAS MELHOR COLOCADAS NOS ITEM ANEXEM OS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E CATALOGOS/ FOLDERES NO PRAZO MAXIMO DE 2 HORAS 
08/05/2024 09:51:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIG MAGAZINE LTDA adicionou o arquivo 50beefc531a746468050cb0be78624e2.zip aos documentos 
complementares.
08/05/2024 09:57:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
GOSTARIAMOS DE SABER DOS SENHORES SE EXISTE POSSIBILIDADE DE NEGOCIAÇÃO/REDUÇÃO DOS VALORES DOS 
ITENS 
08/05/2024 09:57:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
IREMOS INICIAR AS ANALISES DAS HABILITAÇÕES DAS EMPRESAS QUE JÁ ANEXARAM 
08/05/2024 10:01:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 
00082967ec324cc6ae5854bcde796055.zip aos documentos complementares.
08/05/2024 10:09:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
IREMOS SUSPENDER POIS VAMOS REALIZAR AS ANALISES DAS HABILITAÇÕES E RETOMAREMOS A SESSÃO AS 14:00 DE 
HOJE MESMO DIA 08.05.2024, POR GENTILEZA SOLICITO QUE TODOS ESTEJAM ONLINE NA RETOMADA DA SESSÃO A 
TARDE, PARA ACOMPANHAR A SESSÃO. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 15/05/2024 12:12:30

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



08/05/2024 14:03:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA TARDE! ESTAMOS RETOMANDO A SESSÃO CONFORME INFORMADO
08/05/2024 14:05:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAMOS QUE CONCLUÍMOS AS ANALISES  NOS DOSCUMENTOS DE HABILITAÇÕES DAS EMPRESAS, AS MESMAS 
ESTÃO HABILITADAS, INFORMAMOS QUE IREMOS AGORA ENCAMINHAR A DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA/FOLDERES 
PARA A EQUIPE TÉCNICA RESPONSÁVEL ANALISAR  
08/05/2024 14:07:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAMOS SUSPENDENDO A SESSÃO E RETOMAREMOS AMANHA DIA 09.05.2024 AS 11:00 HORAS.
08/05/2024 14:07:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
SESSÃO SUSPENSA.
09/05/2024 10:56:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Diligências.rar foi adicionado ao processo.
09/05/2024 11:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES LICITANTES
09/05/2024 11:00:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAMOS RETOMANDO A SESSSÃO
09/05/2024 11:01:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
TODAS AS DELIGÊNCIAS REALIZADAS FORAM ANEXADAS NA PASTA ARQUIVO
09/05/2024 11:07:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
AINDA NÃO RECEBEMOS O PARECER REFERENTE AS ANALISES DOS CATALOGOS/FOLDERS; DESSA FORMA A SESSÃO 
FICA SUSPENSÃO ATÉ RECEBEMOS O MESMO, FIQUEM ATENTOS AO CHAT/PLATAFORMA POIS MARCAREMOS AQUI A 
DATA DA RETOMADA COM ANTECEDÊNCIA DE 24 HORAS.
09/05/2024 11:11:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
SESSÃO SUSPENSA.
10/05/2024 09:33:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIG MAGAZINE LTDA adicionou o arquivo f373e93aba7a4d6b8d38195f639edad0.pdf aos documentos 
complementares.
10/05/2024 11:34:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIG MAGAZINE LTDA adicionou o arquivo ae2cb8e7c1194a6eb107c79dcf5f9728.pdf aos documentos 
complementares.
13/05/2024 11:35:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIG MAGAZINE LTDA adicionou o arquivo 72731d45c22e4ebfb7756e739ab6e0fa.pdf aos documentos 
complementares.
13/05/2024 11:37:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIG MAGAZINE LTDA adicionou o arquivo a4040662dcb64fa182ea0d59d83f4d58.pdf aos documentos 
complementares.
13/05/2024 12:42:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA TARDE SENHORES LICITANTES, MARCAMOS PARA AMANHÃ DIA 14.05.2024 AS 14:00 HORAS A RETOMADA DA 
SESSÃO.
14/05/2024 10:13:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PARECER DA ANÁLISE DOS ITENS CARRO, MOTOCICLETAS E BICICLETAS.pdf foi adicionado ao processo.
14/05/2024 14:00:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Estamos retomando a sessão
14/05/2024 14:01:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
A PARECER FOI ADICIONADO NA PASTA ARQUIVO, TODAS AS DILIGÊNCIA REALIZADAS TAMBÉM FORAM ADICIONADAS
14/05/2024 14:09:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
CONFORME PARECER AS EMPRESAS NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA E BIG MAGAZINE LTDA 
ATENDERAM AO SOLICITADO EM EDITAL, A EMPRESA VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA NÃO ATENDEU AO SOLICITADO 
NO TERMO DE REFERÊNCIA FOI SOLICITADO MOTOCICLETA COM NO MÍNIMO 160CC E A EMPRESA VALE COMERCIO DE 
MOTOS LTDA OFERTOU NA SUA PROPOSTA MOTOCICLETA COM 150CC, DESSA FORMA FICA DESCLASSIFICADA A 
EMPRESA VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA .
14/05/2024 14:12:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
IREMOS AGORA DAR CONTIUIDADE AO PROCESSO COM AS DEVIDAS MUDANÇAS DE FASES.
14/05/2024 14:35:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 
8969b63223894607b43c69103e1be7a7.pdf aos documentos complementares.
14/05/2024 14:48:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
COM NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, SEGUISSE OS TRAMITES DO 
PROCESSO.

2 de 7Gerado em: 15/05/2024 12:12:30

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 
CARMO VEICULOS LTDA

 022 05.914.425/0001-20 73.500,00 69.490,00 Não

2 FIORI VEICOLO S.A  060 35.715.234/0001-08 75.000,00 69.500,00 0,01 Não

3 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE 
LTDA

 117 02.472.105/0001-79 73.590,00 70.329,00 1,19 Não

4 VIA SUL VEÍCULOS S/A  098 40.841.736/0002-98 73.597,67 73.597,67 4,65 Não

5 PEDRAGON AUTOS LTDA  097 03.935.826/0001-30 92.740,00 88.500,00 20,25 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/04/2024 12:12:34    PUBLICADO    

23/04/2024 12:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/05/2024 09:23:48    DISPUTA    

08/05/2024 09:23:48    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 117) 73.590,00

08/05/2024 09:23:48    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 92.740,00

08/05/2024 09:23:48    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 75.000,00

08/05/2024 09:23:48    LANCE    VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 098) 73.597,67

08/05/2024 09:23:48    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

73.500,00

08/05/2024 09:26:17    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 88.500,00

08/05/2024 09:27:02    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 73.499,00

08/05/2024 09:27:19    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

73.400,00

08/05/2024 09:27:35    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

73.199,00

08/05/2024 09:28:45    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 73.198,00

08/05/2024 09:28:50    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

73.190,00

08/05/2024 09:29:38    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 117) 72.990,00

08/05/2024 09:30:09    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

72.989,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
VEÍCULO DE PASSAGEIRO MODELO HATCH –
ANO 2024, ZERO QUILÔMETRO, - AUTOMÓVEL

EM LINHA DE FABRICAÇÃO; CAMBIO MANUAL DE 5 MARCHAS; MOTORIZAÇÃO; MÍNIMA 1.0 L OU MÍNIMO 68 
CV, FLEX, 05 (CINCO) PORTAS, INCLUSO BAGAGEIRO, NA COR BRANCA; DEVE POSSUIR AR CONDICION

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: VEÍCULO DE PASSAGEIRO MODELO HATCH –
ANO 2024, ZERO QUILÔMETRO, - AUTOMÓVEL
EM LINHA DE FABRICAÇÃO; CAMBIO MANUAL DE 5 MARCHAS; MOTORIZAÇÃO; MÍNIMA 1.0 L OU MÍNIMO 68 CV, FLEX, 05 
(CINCO) PORTAS, INCLUSO BAGAGEIRO, NA COR BRANCA; DEVE POSSUIR AR CONDICIONADO; TRAVA ELETRICA, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA; ALARME, TRAÇÃO DIANTEIRA; E TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN; TANQUE 
DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 38 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 69.490,00 Valor Total: 69.490,00

Marca: FIAT Modelo: MOBI LIKE 1.O FLEX 4P

14/05/2024 14:49:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
SESSÃO ENCERADA.

3 de 7Gerado em: 15/05/2024 12:12:30

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



08/05/2024 09:30:18    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 72.988,00

08/05/2024 09:30:36    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

72.980,00

08/05/2024 09:30:48    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 117) 72.790,00

08/05/2024 09:31:15    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

72.780,00

08/05/2024 09:32:09    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 117) 72.700,00

08/05/2024 09:32:09    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/05/2024 09:32:10    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 72.779,00

08/05/2024 09:32:19    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 72.679,00

08/05/2024 09:32:21    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

72.500,00

08/05/2024 09:32:38    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 70.567,20

08/05/2024 09:32:52    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

70.565,00

08/05/2024 09:33:08    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 117) 70.490,00

08/05/2024 09:33:20    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

70.485,00

08/05/2024 09:34:05    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 70.484,00

08/05/2024 09:34:10    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

70.480,00

08/05/2024 09:34:12    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 117) 70.479,00

08/05/2024 09:34:22    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

70.475,00

08/05/2024 09:34:42    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 70.474,00

08/05/2024 09:34:55    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

70.470,00

08/05/2024 09:35:06    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 70.469,00

08/05/2024 09:35:18    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

70.459,00

08/05/2024 09:35:28    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 117) 70.400,00

08/05/2024 09:35:32    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 70.449,00

08/05/2024 09:35:35    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

70.399,00

08/05/2024 09:35:58    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 70.349,00

08/05/2024 09:36:07    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 117) 70.329,00

08/05/2024 09:36:17    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

70.300,00

08/05/2024 09:36:21    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 70.319,00

08/05/2024 09:36:28    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 70.219,00

08/05/2024 09:36:42    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

70.200,00

08/05/2024 09:36:46    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 70.000,00

08/05/2024 09:37:04    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

69.990,00

08/05/2024 09:37:23    LANCE    FIORI VEICOLO S.A (PARTICIPANTE 060) 69.500,00

08/05/2024 09:38:03    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 022)

69.490,00

08/05/2024 09:40:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
08/05/2024 09:40:04    HABILITAÇÃO    

14/05/2024 14:12:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/05/2024 14:34:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: SOLICITO QUE A EMPRESA NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA ANEXE 
A PROPOSTA REFORMULADA, CONFORME NEGOCIAÇÃO FINAL.
14/05/2024 14:42:53    EM ADJUDICAÇÃO    

14/05/2024 14:45:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 022: RECEBIDO.
15/05/2024 12:12:29    ADJUDICADO    

4 de 7Gerado em: 15/05/2024 12:12:30

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA  142 12.939.753/0001-46 20.197,00 20.197,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/04/2024 12:12:34    PUBLICADO    

23/04/2024 12:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/05/2024 09:28:38    DISPUTA    

08/05/2024 09:28:38    LANCE    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 142) 20.197,00

08/05/2024 09:38:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA
08/05/2024 09:38:38    HABILITAÇÃO    

09/05/2024 15:28:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 142: BOA TARDE! NA ANALISE DA PROPOSTA/COTALOGOS/ESPECIFICAÇÕES DA MOTO OFERTADA 
PELA  EMPRESA VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA, OBSERVAMOS QUE A MESMA NÃO ATENDE AO SOLICITADO EM 
EDITAL, GOSTARIAMOS DE SABER DA EMPRESA QUAL O MOTIVO DA MESMA NÃO TER OFERTADO UMA MOTO COM 
ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O SOLICITADO EM EDTAL.
09/05/2024 15:29:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 142: FICAMOS NO AGUARDO DA RESPOSTA DA EMPRESA.
10/05/2024 08:10:15    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 142)
bom dia sr pregoeiro  ,o motivo  e que a nossa marca de motocicleta YAMAHA  nao tem   a cilindrada de 160 cc   somente 150 cc e 
acima disso somente 250 cc
10/05/2024 08:13:38    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 142)
quando vcs coloca  cilindrada 160 so participa uma marca de motocicleta honda
10/05/2024 08:16:08    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 142)
nossa motocicletas sao de extrema qualidade  e durabilidade  ,so para sr ter uma ideia todas as motocicletas da yamaha a troca de 
oleo e de 5 em 5 mil km ,da concorrencia e de mil emil km ,,nossa motocicleta factor 150 gera um torque  muito melhor que a 160 de 
outras marcas
10/05/2024 08:30:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAMOS ENCAMINHANDO A RESPOSTA DO QUESTIONAMENTO PARA A EQUIPE TECNICA ANALISAR. 
10/05/2024 08:43:17    MENSAGEM    VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 142)
ok sr pregoeiro obrigado pela oportunidade

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - FRACASSADO
MOTOCICLETA 0 KM; 160 CILINDRADAS; ANO 2024; TIPO: 0HC: MONOCILINDRICO; 4 TEMPOS; ARRECEFIDO 
A AR; COM CILINDRADA DE 162,7 CC; POTENCIA MÁXIMA DE 1,40 KGF.M A 7.000 RPM; TRANSMISSÃO DE 5 

VELOCIDADES;SISTEMA DE PARTIDA ELETRICO; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: MOTOCICLETA 0 KM; 160 CILINDRADAS; ANO 2024; TIPO: 0HC: MONOCILINDRICO; 4 TEMPOS; ARRECEFIDO A 
AR; COM CILINDRADA DE 162,7 CC; POTENCIA MÁXIMA DE 1,40 KGF.M A 7.000 RPM; TRANSMISSÃO DE 5 
VELOCIDADES;SISTEMA DE PARTIDA ELETRICO; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA PGM F1; 
COMBUSTÍVEL: GASOLINA E ETANOL; INGNÇÃO ELETRÔNICA; BATERIA DE 12V; TANQUE COM CAPACIDADE DE 14,6 
LITROS; CAPACIDADE DE ÓLEO NO MOTOR DE 1,2 LITROS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 1996 MM x 739 MM x 1087 MM; PESO 
MÍNIMO DE 115 KG; PNEU DIANTEIRO 80/100-18; PNEU TRASEIRO: 90/90-18; GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

5 de 7Gerado em: 15/05/2024 12:12:30

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



14/05/2024 14:10:37    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA CONFORME MENSAGEM EM CHAT.
14/05/2024 14:12:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/05/2024 14:42:53    EM ADJUDICAÇÃO    

15/05/2024 12:12:29    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BIG MAGAZINE LTDA  096 19.771.678/0001-04 1.700,00 1.700,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/04/2024 12:12:34    PUBLICADO    

23/04/2024 12:15:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/05/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/05/2024 09:28:38    DISPUTA    

08/05/2024 09:28:38    LANCE    BIG MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 096) 1.700,00

08/05/2024 09:38:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BIG MAGAZINE LTDA
08/05/2024 09:38:38    HABILITAÇÃO    

08/05/2024 09:49:22    MENSAGEM    BIG MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 096)
JA ANEXAMOS SENHOR PREGOEIRO 
08/05/2024 09:59:28    MENSAGEM    BIG MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 096)
JA ESTAMOS NO NOSSO MELHOR VALOR
10/05/2024 08:23:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: BOM DIA! GOSTARIA DE SOLICITAR DA EMPRESA BIG MAGAZINE LTDA ESCLARECIMENTOS 
SOBRE A MARCA DO ITEM 3 (BICICLETA), NA ANALISE DA PROPOSTA/FOLDER NÃO FOI ENCONTRADO NENHUMA 
BICICLETA COM A MARCA DA PROPOSTA (ZAAD).; SOLICITO QUE A EMPRESA BIG MAGAZINE LTDA RESPONDA URGENTE 
ESSE QUETIONAMENTO, POIS A EQUIPE TÉCNICA AINDA NÃO CONSEGUIU CONCLUIR AS ANALISES.
10/05/2024 09:34:14    MENSAGEM    BIG MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 096)
SENHOR PREGOEIRO ENVIAMOS AS FOTOS TIRADAS DO NOSSO ESTABELECIMENTO 
10/05/2024 11:32:07    MENSAGEM    BIG MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 096)
SENHOR PREGOEIRO VERIFICAMOS QUE OUVE UM ERRO DE DIGITAÇÃO NA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA 
10/05/2024 11:32:39    MENSAGEM    BIG MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 096)
O  NOME CORRETO DA BICICLETA É ZAYN  COMO MOSTRA NO CATALOGO ANEXADO 
10/05/2024 12:49:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: RECEBIDO, IREMOS ENCAMINHAR TODAS AS INFORMAÇÕES PARA A EQUIPE RESPONSÁVEL 
PELAS ANALISES.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
BICICLETA ARO 29; QUADRO EM ALUMÍNIO TAMANHO 19"; COM AMORTECEDOR FRONTAL; FREIO A DISCO 

MECÂNICO NAS 2 RODAS; COM NO MÍNIMO 21 MARCHAS; NA COR AZUL COM PRETA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: BICICLETA ARO 29; QUADRO EM ALUMÍNIO TAMANHO 19"; COM AMORTECEDOR FRONTAL; FREIO A DISCO 
MECÂNICO NAS 2 RODAS; COM NO MÍNIMO 21 MARCHAS; NA COR AZUL COM PRETA.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.700,00 Valor Total: 3.400,00

Marca: ZAAD Modelo: ZAAD

6 de 7Gerado em: 15/05/2024 12:12:30

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



13/05/2024 11:28:35    MENSAGEM    BIG MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 096)
PEDIMOS UMA RETIFICAÇÃO DA MARCA OFERTADA VISTO QUE NOSSA EQUIPE CADASTROU A MARCA DA BICICLETA  
INCORRETA A MARCA CORRETA É  GTSM  O SITE OFICIAL PARA CONSULTA É  : https://www.lojagtsm1.com.br/bicicletas/aro-
29/bicicleta-gts-aro-29-freio-a-disco-hidraulico-24-marchas-e-amortecedor-gts-m1-ride-new-2022?variant_id=12523
13/05/2024 11:29:19    MENSAGEM    BIG MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 096)
PEDIMOS DESCULPAS PELO OCORRIDO VAMOS ANEXAR O NOVO CATALOGO COM A MARCA CORRETA E NOVA 
REFORMULADA .MAIS UMA VEZ PEDIMOS DESCULPAS PELO OCORRIDO 
14/05/2024 14:12:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/05/2024 14:42:53    EM ADJUDICAÇÃO    

15/05/2024 12:12:29    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSE MARIA LEITE DE MACEDO

7 de 7Gerado em: 15/05/2024 12:12:30

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE


